Директору МБОУДО ДЮЦ  Г. Е. Агапитовой

От______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего (мою) сына (дочь):________________________________________________________	                                                                                              (Фамилия, имя, отчество ребёнка)
___________________________________________________________________________________________

год, месяц, число рождения_______________ место рождения _____________________________________

зарегистрированного по адресу________________________________________________________________

воспитанника________________________________________________________________________________	                                      (наименование образовательного учреждения, группа)

ФИО воспитателя, телефон ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Логин в системе «Дневник.ру»_________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях)
Законный представитель______________________________________________________________________
(ФИО полностью)
Телефон ___________________________________________________________________________________

в группу             года обучения                                                                                                                                 _
          (арабской цифрой)		                                             (наименование объединения)

Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.

Ознакомлен(а) с Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной программой учреждения, правилами приема в учреждение, правилами отчисления и перевода обучающихся, правилами внутреннего распорядка.*
* Уставные и нормативные документы размещены на сайте учреждения http://sevskduc.ru

К данному заявлению прилагаю медицинскую справку о допуске к занятиям.*

*Для обучающихся в объединениях туристско-краеведческой, спортивно-оздоровительной, хореографической направленности

«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)

Директору МБОУДО ДЮЦ  Г. Е. Агапитовой

От______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего (мою) сына (дочь):________________________________________________________	                                                                                              (Фамилия, имя, отчество ребёнка)
___________________________________________________________________________________________

год, месяц, число рождения_______________ место рождения _____________________________________

зарегистрированного по адресу________________________________________________________________

воспитанника________________________________________________________________________________	                                      (наименование образовательного учреждения, группа)

ФИО воспитателя, телефон ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Логин в системе «Дневник.ру»_________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях)
Законный представитель______________________________________________________________________
(ФИО полностью)
Телефон ___________________________________________________________________________________

в группу             года обучения                                                                                                                                 _
          (арабской цифрой)		                                             (наименование объединения)

Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.

Ознакомлен(а) с Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной программой учреждения, правилами приема в учреждение, правилами отчисления и перевода обучающихся, правилами внутреннего распорядка.*
* Уставные и нормативные документы размещены на сайте учреждения http://sevskduc.ru

К данному заявлению прилагаю медицинскую справку о допуске к занятиям.*

*Для обучающихся в объединениях туристско-краеведческой, спортивно-оздоровительной, хореографической направленности

«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)

 СОГЛАСИЕ
на обработку  персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, выражающего согласие на обработку персональных данных Обучающегося)
основной документ, удостоверяющий личность ________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(вид, серия, номер, дата выдачи, сведения об органе, выдавшем документ)
проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________________
являясь законным представителем: __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего Обучающегося)
на основании _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия законного представителя)
проживающего (ей) по адресу: ______________________________________________________________
Настоящим даю свое согласие МБОУДО ДЮЦ, находящемуся по адресу г. Северодвинск, просп. Труда, д.54 (далее  – Оператор),  согласие на обработку его персональных данных (далее – ПДн), указанных в п. 3, на следующих условиях:
1. Согласие дается мною в целях предоставления информации о посещаемости Обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала.
2. Согласие дается на смешанную обработку (с применением и без применения средств автоматизации): сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение предоставленных мною ПДн.
3. Перечень ПДн, обрабатываемых Оператором: фамилия, имя, отчество, пол,  дата рождения, адрес ,дата прибытия в МБОУДО ДЮЦ, логин в системе «Дневник».
4. Субъект/законный представитель субъекта ПДн имеет право на получение информации, касающейся обработки ПДн в соответствии с п. 7 ст. 14 ФЗ № 152 «О персональных данных».
5. Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания обучения по дополнительным общеразвивающим программам МБОУДО ДЮЦили утраты правовых оснований обработки ПДн, после чего ПДн уничтожаются или передаются в архив.
6. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Оператора, после чего Оператор обязуется в течение 30 (Тридцати) дней.
Все вышеизложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.

«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)

Разрешаю обрабатывать персональные мои и моего ребенка, указанные в настоящем Заявлении,   в соответствии с Политикой в отношении обработки персональных данных МБОУДО ДЮЦ.

Даю согласие на размещение фото моего ребенка на официальном сайте МБОУДО ДЮЦ и в официальной группе на сайте «ВКонтакте».

Даю согласие на размещение видео с  моим  ребенком  на официальном сайте МБОУДО ДЮЦ и в официальной группе на сайте «ВКонтакте».

«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)
 СОГЛАСИЕ
на обработку  персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, выражающего согласие на обработку персональных данных Обучающегося)
основной документ, удостоверяющий личность ________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(вид, серия, номер, дата выдачи, сведения об органе, выдавшем документ)
проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________________
являясь законным представителем: __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего Обучающегося)
на основании _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия законного представителя)
проживающего (ей) по адресу: ______________________________________________________________
Настоящим даю свое согласие МБОУДО ДЮЦ, находящемуся по адресу г. Северодвинск, просп. Труда, д.54 (далее  – Оператор),  согласие на обработку его персональных данных (далее – ПДн), указанных в п. 3, на следующих условиях:
1. Согласие дается мною в целях предоставления информации о посещаемости Обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала.
2. Согласие дается на смешанную обработку (с применением и без применения средств автоматизации): сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение предоставленных мною ПДн.
3. Перечень ПДн, обрабатываемых Оператором: фамилия, имя, отчество, пол,  дата рождения, адрес ,дата прибытия в МБОУДО ДЮЦ, логин в системе «Дневник».
4. Субъект/законный представитель субъекта ПДн имеет право на получение информации, касающейся обработки ПДн в соответствии с п. 7 ст. 14 ФЗ № 152 «О персональных данных».
5. Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания обучения по дополнительным общеразвивающим программам МБОУДО ДЮЦили утраты правовых оснований обработки ПДн, после чего ПДн уничтожаются или передаются в архив.
6. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Оператора, после чего Оператор обязуется в течение 30 (Тридцати) дней.
Все вышеизложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.
[bookmark: _GoBack]
«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)

Разрешаю обрабатывать персональные мои и моего ребенка, указанные в настоящем Заявлении,   в соответствии с Политикой в отношении обработки персональных данных МБОУДО ДЮЦ.

Даю согласие на размещение фото моего ребенка на официальном сайте МБОУДО ДЮЦ и в официальной группе на сайте «ВКонтакте».

Даю согласие на размещение видео с  моим  ребенком  на официальном сайте МБОУДО ДЮЦ и в официальной группе на сайте «ВКонтакте».

«____»_________201    г. ___________________________________       _______________________________	 	                                              (подпись)	                                   (расшифровка подписи)